tra nos ut ex *legionis* vocabulo, que se Diabolus nominavit, inuiti Tertullianus^b. Dicitur Michael cum Angelis suis prelarij. Origenes d' intra nos etiam sit multos Angelos esse, itaque Psalmi aleterius accipit veritatem. *Benedic anima mea Dominum, omnia qua intra me sunt, nomini salutis tui.* At illi ex modo ito loquuntur, id est, *cetera metandi*, argumentantur. Angelos circum animam nostram veritati, & operari, lubit, penetrare, illabi, immisceri non posse in ipsam, sive infundere, & implore, ut loquuntur. *Partes a Magistro sententiarum citari*, præterea Bernardus. Hieronymus expponet Zachariam h: *Circumdabo dominum meum ex his qui militant mibi eunt;* & reverentes, ita loqui de Angelis cuiuslibet, iuxta presentem hunc locum nostrum. Quo fit, ut præter ordinarium unum rurelarem angelum quandoque ad unius etiam solius custodium vel curam in aliqua re particulare plures Angeli destinati possint, quosnon incepit dicere possimus designatos per sexagesima fortissimos illos, qui ambiebant lectum Salomonis, accinctos gladio, & ab dila. decessimus propero timore nostrorum: item per clypeorum, & armature omnis generis multitudinem pendente ex turri David X, ut explicat Nyssenus^c.

In circuitu timentium eum.) Paulo clarius cum Hieronymo, & Eusebiano Papa m, in circuitu, vel circulum, regnare, nemp̄ immittit, vel circumdat. *Timentes autem non timore servili præcise intelligi, sicut ante monili, Et spiritus eius.* Hieronymus, *Eruer. Addit. alibi v,* & præterea Isidorus o, & diripiatur ab adversariis, Quod non pertinet ad texum, nec alio potest referri, quam ad Angelum Domini. Sed tunc quid sibi vult, (Et diripiatur ab adversariis) Non dubito, quia apud Hieronymum verba illa contingent explicatione verborum Iiae de vinea p: Et eris in dispersionem. Isidorus autem cum Iaia eriam, quem citat, videtur confundisse diversas sententias illius, & Psalmi. Et fortassis Hieronymum transcripsit, coquæ lenius, quo ipse testimonio duos simul proqual.

m Epiph. 27
K. cap. 4.4
Lb. Hom. 7c

n inc. 5.16
o de Veter. Gen. c. 10.

p c. 5.5, &
sq.

A docens veribus illis indicari. Et Leo g ait Davidem hac dicendo accepisse quamdam superne dulcedine portionem, & in amorem castissimum voluptatis exarserit, ut spiritus omnibus temporalibus, ad edendam, bibendamque justitiam toto accenderetur affectus: & illis primi mandati appetenderet veritatem, dicentis: *Dileges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, & ex terra mente tua, & ex terra virtute tua h: quoniam nihil et aliud diligere debet,* quam amare justitiam.

Juxta mysticum sublimiorum sensum eos convenient David, qui jam accedebat, ac illuminari fuerint, atque justificati, maximè per baptizatum, tum vero quoque per preuentiam. Itis tamquam regenerantes, sufficiatibus, proponit spiritualem cibum quo nutriantur, & crescant. Sic Paulus quoniam illuminatione guttationem conjungit: *Impoffibile est enim, eos qui semel sunt illuminati, gubernaverint etiam donum callest;* & participes facili sunt Spiritus sancti, gubernaverint nichilominus bonum Dei verbum. Eodem fere pacto Petrus inquit K: *Si euus modo geniti insinantes, rationabile, sine dolo concipiente, & B uis in creasatis in salutem,* si ramogeniūtis quoniam auleis ait Dominus. Ubiallufo est ad hunc locum, ut ostendimus in Commentario. De Eucharistia potissimum hic Psalmi, quem recitari voluisse Apollitos communionis tempore dixi, versiculos ab expositoribus intelligitus. Guitandus divinus panis, quia qui sunt expertes, ejus nequenit laporem comprehendere, sed guttari etiam porci dumtaxat in hac vita, satietate in futuram reservata, dilataque, ut Basilius docet. Sic quod ex eodem elicio, ad innatentiam scitissimi stomachi nostri tollendam, rali condimento irritandi, ac tali quasi aromatum confectione provocandi suimus: & si talis arribabo, prægustuque conceditur, quid erit, quando ad perfectam fructuositatem pertengimus? *Manna est quod nemo set, nisi qui accipit i.* Sapienter Augustinus hic ac re Christum infantiam simulacra scribit, ut David fecerat coram Achim m: *visum a Iudeis innum, dicendibus: Quomodo Achis, ut ante dictum est, valer. Quoniam haec?* vocet hic nobis carmen (nam

b Septem dicitur Spiritus domini in sermone.
c H. Ser. de omni, somnis, farraginis, Deut. 6.3.

d H. Ser. 4.5.

e H. Ser. 5.5.

f H. Ser. 5.5.

g H. Ser. 5.5.

h H. Ser. 5.5.

i H. Ser. 5.5.

j H. Ser. 5.5.

k H. Ser. 5.5.

l H. Ser. 5.5.

m Reg. 21.

n Reg. 21.

*Vers. 9.) Gustate, & videte; quoniam su-
minus; beatus vir, qui sperat in eo.*

Iuber, illos, ad quos habet hortationem, ut, quod se
dixit expertum, quodg; ratio confirmat ex angelica
tutela, velim ipsime experiri. Genuf suavissimum
animo percipit qui quis abdicata omnia alia externa sol-
itudine, totam jaſat in Deum curam suam, firmiter
ipſi inherendo, ac in eis quā finū conqueſtando. Gu-
iat porro magis, quam reflectit animum, & hoc ipsam
attentius perpendit; & quanto magis declinamus di-
parum saporem percipit, oꝝ amplius cognoscit, quod av-
diis amerit, ait Gregorius q; Nilii ſito in hac vita beatius
**Tom. 35. de
Evang.**
Ecclesiasticus
1. Evans. s.
**1. 21. de Civ.
e. 24.**
**1. 21. de Civ.
e. 24.**
In ipia iustitia multa multitudine dulcedinis Dei est,
quam in hac peregrinatione gaudentes, ut ait Augusti-
nus, non ad laterecum fumenter, elurimus eam capi-
tus, ac liturum, ut ea poterit futurum, quam vide-
bimus cum sicuti eſt, & implebitur quod scriptum eſt;
satiſtor quatuor manefestabitur gloria tua.

Auctor Operis imperfecte # explicat de suavi iug-
ge Christi, & onere levia, ut in expertis quidem sit
gravissima iustitia Christi, expertis autem suavis: lex im-
mitis mandatis in Ira: Christus mitis mandans propter
misericordiam, non ut puniat, sed ut salvet. x Sep. 18. 16
y Lus. 1. 12

miterit cordam, non ut puniat, ut trahat.
*Et iuvati gaudi beatitudinis, quem hic, ut licet, percepimus, interpretatur Bernardus, & Augustinus z, atque Cyrilus & Alexandrinus de vel parva etiam, sed vera cognitione verborum divinorum, unde quis faciliter judicet Deum bonum esse, & ut talem demiscetur. Athanasius, & Iuani sapientia vino, cuius proemium nobis Christus gustu aceto, ac felle gustato: Vel minima notitia de celestibus, Ariflorense, & le teste, pluris fit, quam aliquorum omnium; sed *ut pueris amarum in dulce, & dulce in amarum*, &c. Dicere, definitur oratio, sive illa Iuave profert sententiam ex Symposio decem Virginum. Fatus est opinio illa prima de Titulo, quod communio virtutum David intelligatur coram sacerdotice Achimelech, galilatis panibus praepositionis z, qui novos & Davidi videt alios illicitis gustus erat; quod estiam Aquila indicavit expponsit *versus dolos & pudicorum*, *Quando immutavit galum suum*, sicut lo dicebat David a rege Saulo misum a, quam tamen non esset; ita Christus b se panem c e coelo misum, quam ramen non esset ut e coelo manna: & in Eucharistia faciem panis habet, nec est panis guttum*

Cui suavis Deus, despiciunt cetera, & illi suave
carere suavitibus nigrarum, quasi amittere me
tus olim fuerat, tam dimittere gaudium et, quam
Deus vera, & summam suavitatem, ejiciens illas, intrat
pro illis, ut de le ipso testatur Augustinus e. Hoc
peculiariter Sapientia donum nominat Bernardus f,
e 15. s. 20.
§ 2 conf. e. 9.

rum et Comediam panem meum, cum melle meo; bibi vinum meum cum latte meo, exponit de Eucaristia: quae si sancte, inquit, medietur, tantum ducedis coelestis alimonie affect, & suavitatis fructum, ut recte cum David dicere queat; *Gustate, & videat quam suavis est Dominus* Aponius b ad euudem modum declarat unum quod est in Cantico: *Frustra ejus dulcis gustatu meo, tum praeuentem Psalmi intentationem de Eucaristia.* De hac præterea Cyprianus d profert illum eum locum alii, item Origenes e. & Ambrosius f. Quin etiam Rab. Moses Hadarian, quem retinet Galatinus, & hoc loco Nobis beneficis exposonet verba Psalm. CXXV: *Qui dat eam omni carni, terribilis intelligi ex verbis nostris;* *Gustate & videate* &c. quia panis, inquit, quem dat Deus omnibus ipse est caro ejus, & dum gustauit panis, convertitur in carnem. Et hoc erit mirabile magnum. Que pauca verba, utriusque illi Auditors nobis notant, si bene examinatur, de conversione panis in corpus Mel-
si intelliguntur.

Vers. 10.) Timete Dominum omnes sancti ejus: quoniam non est inopia timentibus eum.

Ne suavitatis illiciens, delectansque rapiat, & præcipite, retinere timor dicit. Iuvans Deus: at
etiam iulius. Parentum reverenter preceptis Dei, &
perdurandum in iustitia, & in amore ipsius, ut bene-
ficioum suavitatem gulfare cum fructu possit. Illud si
teceris, noli dubitate definita beneficia: ex locupletissimo
Dei penitus appetiti afatim semper quod proma-
tur, nec pars est adverius eos Deus qui timent, &
colant illum. Accessisse, ac illuminatum esse, quod
est incipiente, gulfavisse, quod profectum denotat, non
iustificat. Timor castus, & filialis proprius fandorum,
& perfectorum, charitatem perfectam, perfectionem
vinculum & inclusus, accedit oportet. Per hunc in-
timorem, ut Iulmo dixi decima ova*toe*, ubi fandus,
& permanens in seculum *lauci* appellatur, vehemen-
tissime timer quis, neullo pacto dilectum offendat, &
idcirco diplicet accuratissime quid faciat, ut placat
quid, ne dupliqueat, vitet.

Colligunt nonnulli, ad beatitudinem requiri actum intellectus & voluntatis. In his beatitudine conflat, cognoscere & amare, ut ait Hugo Victorinus. *Gustate, inquit Scriptura, & videte quoniam suavis es Dominus.* Igitur gaudia dilectionis: in videte cognitione est. De bonis exterioribus principi posset, ut ea quae ante videantur, quam gaudia, ne gustata afferrante mortem: spiritualia, & divisa, oculis, ut dicunt, clausis gustari possunt, in quibus periculis nihil: salubris saporis multum. Videantur quidem parentes primi, primiti quam gaudent, veritum potum sed oculis corporis magis, quam mentis: sed post gustatum: quos apertendo mendax. Tentator promulgerat mentis oculos, excaecans, & nimis ante apertis exercitum ad pomum cœli, adhuc aperti magis sunt ad turpem affectionem. Solent qui pertipicatis animo cernere quid volunt, corporis claudere oculos. hi quo apertiores, hoc interni ad intelligendam signiores. Nec videt, nec gaudet, qui neque quid faciendum sit, intelligit, neque facit illiteratus & malus: Vider, non gaudet, litteratus malus: gaudet, non vider, illiteratus bonus: Utrumque facit litteratus bonus: sicut Jonathan simul mel gaudet, et spissum sapientia, & sibi omnes omnia superaret, & est thesaurem habulatus, & spiritu timori non repelitus est Christus. Hac demum ratione, timentibus Dominum non est inopia, id est, non deficit perfectio, ut expone Badius filius, & quae per le consitit in eo quod dictum eius Hieronymus item in laiā *I hoc notat ut etiam habeat* fecerit proferens, dicentesque: quid post multos virtutum gradus ad huiusmodi timorem pervenirent? Quia pateret ex Apocalypsi *Timere Dominum & dare ei templa.* Quod esti fandis huius vita dici videatur, docuit tamen P. decimo viii Beatis convenience: quamvis Bernardus vel fidei folis mortalibus beatis: *Timere Dominum & omnes sanctieles.* Quod Verum est, si timore respectetur, ut pericula connotat quo timentur. Quo pacto Jane lancetus Doctor loquitur, & in dicto. *Psalmi decimo octavo, & in aliis Psalmis, & in aliis libris nostris disputatum latissimamente honesto Scriptura, & ut in Beatis pishabat locum: priore autem Psalmo & de providentia Dei circa res vestitū necessariās, non sunt eadem incoliter & fastidiosi inculcanda.*

Recet Thom s post Augustinum, quem citat es-
tientes, fitientes, inopiam patientes, admonet dicit: Deum quicunq; munere, nutritoris, & medici; ut medicu-
m, subtrahere autem nutrimentum infirmo, faceretur ut elutias, & sitiat, quia expedit sanitati; ut nutritorium, & suppedine que necessaria sunt.

ullianus & alii respondebant, si eloquentibus per libidinum, dixi in Commentario Petri, & eccl. annos Turrian. & noster. Sed in extu vel Petri vel Procopii non ambo modus esse. Ita tamen etiam lego legile Clementem Alexandrinum & Pro quoniam Hieronymi Lorini in Psalm. Tom. I.

piz subvenit Deus; attamen Beatis etiam convenit. A nus, ad verbum Hieronymi sequens versionem, Hic ronimo tamen plus centum quingaginta annis senior, ut propterā ipsa mīhi sint quia Pontificis illius nomine circumferuntur Epitola. Quia regium, & lāvum animal, Leo, in dexterō partem de divite crudeli dicitur, ut vidimus Psalmis prioribus aliquoties, qui sapio vivit, & quod rapuit, mordicus retinet, & degor plehem Dei sicut se ap panis f.

Incredibilis impudētia Hæreticorum est, ex infinita prop̄ rabie adversus sanctos eorum habidores, ut non dubitent negare illos ibi sanctos alios nosse scrip̄ram, aut commendare nobis, quām viventes adhuc in terra pauperes. Hoc his ipsis verbis Lambertus Danzus a Calvinianus scrip̄tum reliquit, quem bene confusat. Feaventius b. In promptu lūntalia argumenta multa. Similis isti locus Psalmi trigrediū: Dilegit Dominum omnes sancti ejus.

Quibus de causis dici sancti possint hic adhuc viventes, etiam qui iusti non sunt, alii docui: & si de timore servil agatur, ad eum invitare etiam tales, & quidem dum iura tales, timere eo modo possunt. Secundum veram sanctitudinem appellati sancti timent filial timore, ac tales aliquos esse vere, propriè sanctos, quod ali pernigran Hæretici contendentes quales ipsi sunt, tales omnes esse, hoc est, peccatores (quo modo impurissimus Nero, ceteros ex le judicari) in partu contaminatos d) hoc ex loco, & ex hujusmodi multis aliis, colligimus. Qui hoc de viventibus assertur, æquè de defunctis docent in sola externa non imputatione peccatorum inherentium, ac remanentium sanctitudinem, justitiamque confitente. Sed misericordia misita.

Non est inq̄ timentibus cum,) Inopinatum rerum externarum p̄e intelligi, quia Deus pauperem adjuvise, in alio Psalmo cavit: sed & ipsi ipsius commode intelligi potest, quām lantorum timor tollat. Transfixa hic anima membra tamquam clavis tenet f, ut non mons sit Basilius, protius impunis peccati, & obliteretur occasione vitemus, nec illa ad complectendam virtutem nobis desit faciūtas, & nihil non vereamur nihil contemptum transilimus, quod pietatis ruenda conferat; & ad omnia obeunda timor nobis præsto sit.

Vers. 11.) Divites eguerunt, & esurierunt, inquirentes autem Dominum non minuerunt omni bono.

Turbari justos, manefatos, timentes Dominum, præspiritus impiorum, ut Davidem in alio Psalmo. Je remianus b, Habacuc, Job c: nec ita simpliciter verum videatur, inopinatum timentibus, non esse, quām ad impius redigant interdum in illam, & extrema que cogant pati. Sic cogitamus suffocat laqueum caudili, ut in Augustinus, nisi spirituali cogite: Occurrit ergo Propheta, dicitque, illos ipsos opulentos quondam, & potentes, ne Deum timent, nec hominem reverentur, in extremam egrediat redactos à Deo, præterquam quod in mediis divitis esset iis, quas concupiscunt: semper enim avatus esset mihi spiritualibus autem quæ sola vera, solidaque sunt, omnini caret, Iustus Deus, & externa procurat necessaria bona, ut priore versu dictum est, & cum ipso Boni infinito, qui in immunitu corde nostro major est, Deo adhaerent, penuria aliorum bonorum non sentiunt, vel non curant.

Ditissimi prius Belisarius postea cœcari, stipemque mendicantis exemplum nobile alia & commorari, nec desiderante utroque generale amara perlura. Quo pertinente etiam, quæ Psalmo precedente tractata fuat, ad illud: Et alat os in fame, Tempore famis, egenitus, ac euriuentibus dividens, pauperib⁹ vidua, & Prophe tæ pacibantur q, Hebrei, & eorum affectæ Christiani explicant, vim faciendo in propria acceptione lenam: plus profecturos, qui ablineant omni iniustia, quām rapido, prædanique quia leones ipsi, & alia feia ad prædam nra tæp̄ famescunt, quām suis Deus pacat, Eiam quoque p̄ corvum rapacem vel, perituras potius festum de omni illo bono, quod te Moi ostentum promisit Deus a, ita ut meritò Basilius, facti nimis collatione ad sumnum bonum, quod omnia continet, a Enod. 38. bonus neget nominandum, qui hac perficiunt tempora volupitate, atque, quod haec divitias, aut quāta libet dignitas prærogativæ hocce corruptivum corporis spectantes, in boni alicujus ordine constituit, is venerabile, ac sanctum, & Deo soli conveniens nomen pra se ferrent propensionem majorem erga Doctores Ecclesiasticos, & editionem receperam.

Divites eguerunt, & esurierunt,) Hieronymus, leonis Hoc sibi vult Θεόν Κεφαλί, itaque legit Eutychia-

pauperes, sed spiritu pauperes thesauri vocantur Ecclesiæ Laurent., quoniam in iis Christus est, & Christi fides, ut ait Ambrosius b. Hic in fine habent Biblia Graeca Sixtiana, διάθεσις.

Vers. 12.) Venite filii, audite me: timorem Domini docebo vos.

Q uia prius timere jussiter Deum omnes sanctos, profita utilitate etiam temporali, invitans omnes, recipiens magis adhuc se doctrinum quid sit hic timor quamvis utilis. Assumit autem personam optimi patris magnificus, benevolè appellans filios, quo solet modo pater familiæ, dux, doctor, artifex, aut quipiam inferiores non tam erat, quam gradu, nominare, vel tamquam dux commitentes, utpote illos, qui consurgant ad eum in Odollam e. Christus ipse parvus vocat p̄fectorates d, discipulos post resurrectionem, scilicet canatas, Numquid pulmentarium haberent, & Paulus, e Galatas, filios f.

Doctores porrò de David juu proficitur, quia certus erat, quod p̄sp: Domini loqueretur per ipsum, & formo eius per linguam ipsius g: id est, Dominum ipsum ducendi munere fungi, qui pater omnium blandè filios provocat ad discendum, ut ait Clemens b Alexandrinus. Quamquam, quod attinet ad Davidem, Theodosius annotat, ab eo supradictum simpliciter, sanctis, ut timenter, non tamen doctores, sed utrūque aggraviari contra pauperem superbum: Christus quoque beatitudini pauperum subiunxit mitum beatitudinem k.

De divitis spiritualibus, & fame, non dixi cum Enarratoribus, locum hunc intelligi potissimum debere,

quāvis literalis de externis bonis sit sensus: docuit præterea Hieronymus, in Iaiam l: Nam si de simplici fame accipiamus (Quanti, inquit, sancti persecutio ne moriuntur fame, & egestate conferti, quanti iusti resurunt, & impii cruditatem diftenduntur;) Gregorius m idem feret dicit. Quamquam quod autem, si de exteriori fame intellegitur, divites non futuros, qui pati possunt, ut nec pecunia comparari panis queat, quam tamen Deus timentibus, & inquietibus se ratione quadam particuli proceret.

Ambrosius, & citato, & alio rursum loco n̄ spirituali para-

solas veras divisas demonstrat esse, tractans illud para-

doxum: Quod solus sapiens sit verus diuīs, quoniam sole-

constitutum cœvit, & in conplexo Dei lo-

cuplem, in sebit Petrus o. In hujus interpretatione

piura diximus, & multa sunt, quæ p̄gare dicuntur ab

Ambroso. Hoc deum cœgitare: & divitem dumtaxat esse

qui abundet: non abundare qui animo sit contradictrior, &

angustior: regnum ecclorū effe pauperum: & egere, & p̄ Mat. 7. 2.

esurire, qui habentes scripturam cheflorum colectum,

non intelligent, nec ullum spiritus gratia gauſt cibum.

Judos ut priori alio loco intelligit) aliquid in-

divitium sapientiæ, & scientiæ Dei nominari ab Apo-

stoli: Davidem in via testimoniorum divinorum de-

statum, scis in omnibus divitiae r.

Inquietus autem Dominus, non minuerunt omni bo-

nus.) Palaer Romanum, & Ambrosianum, & Casi-

dorus, non deficitur. Hiero-

nymus, & Eutychianus Papæ: Quæris tuum De-

minum non deris opere bonum, scilicet est: Non derit

ullum bonum. Solent Hebrei propositione negante,

pone ore proposito. Sic in Psalm. XLVIII. u: Quum u. vers. 18.

interierit (dives) non sumit omnia idest, nil: & in Apo-

calypsi x Omnes maledictum non erit amplius, hoc est, x. 22.

nullum.

Omnis bonum intelligit quidem obvio primo sensu ad

vitam tolerandū necessarium, alimenta, & quibus te-

gamur, quibus contenti sunt cultores pietatis ad omnia

valent, & habentis promissionem vite, quæ nunc est, y. Tim. ult.

& futura z. Sed accipi etiam potest iusta sublimior

senium de omni illo bono, quod te Mōi ostentum

promisit Deus a, ita ut meritò Basilius, facti nimis

collatione ad sumnum bonum, quod omnia continet, a Enod. 38.

bonus neget nominandum, qui hac perficiunt tempora

volupitate, atque, quod haec divitias, aut

quāta libet dignitas prærogativæ hocce corruptivum

corpus spectantes, in boni alicujus ordine constituit, is

venerabile, ac sanctum, & Deo soli conveniens nomen

ad res fragiles, & nullius momenti traducit. Ipsius

paup-

erit, H. 11. 3.

more hoc loco fumere proceri, immo & illum, quo

replendum Christum prædicterat Prophetæ i, licet non

propterea, sed propter alios, qui tamquam parvuli, eo

indigent. Quid alter Iustinus accipit k, quasi cellula

ra effient dona Spiritus sancti in Iudea post adventum

Christi, ante quem Salomon peculiariter habuebat

spiritum sapientiæ l, Daniel intellectus, & con-

fili: Mois, fortitudinis, & pietatis; Elias, timoris,

Alioquin communis opinio est, in qualibet iusta una

cum gratia justificante dona omnia Spiritus Sancti reperi.

Lorini in Psalm. Tom. I.

G 3 fece-

ab infante timere Dominum. Hæc præcipua, pri-

maque doctrina, quam qui præfunt, tradere iuis de-

bent, salutem animæ ante omnia procurantes, atque

Episcopali implentes in privata domo, & Ecclesi-

asticum officium, ut Augustinus admoneat, in privata

domo munus.

Chanaan p, & Archiyanagogi pro filia q, & Regul

profili r, Job s, pro suis exemplis. Carne plurimi

corporæ, non animas, quemadmodum Reipæ cruci-

fixorum curvatur cadaver filiorum sicuti subser-

vens supra petram, nec dimittens aures lacrare est per

diem, neque bestias per noctem t. Patres carnis de-

bene eruditores carnis esse, idèque merentur reves-

tiā. Lege cura ita Aristeolem x, de qua

nos item alibi. Indignatur vehementer Chrysostomus

detrectans hanc artem edicare, quoniam tanto studio

artibus videntur y.

Ambrosius p̄ acclari operis de Officii exordium ducit

ab istis verbis, profitos imitate velle hinc humilitatis

magistrum. Quam dicit timorem Domini, qui commun-

is videtur esse omnibus, at exprefſe inſigne vere-

cundis: ſimiliter quod ipse timor fit initium sapientiæ,

& effectus beatitudinis preceptoris ſapientiæ

prudentie significative. Subdit, unum verum magistrum

esse, qui ſolus non didicerit quod omnes doceat: ſibi

neceſſe prius dictere, ſicut hic, profectum, quod

procedat, nemini eſſe, qui doceat non egeat, dum